

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۶ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

نیم میلیون آواره حاصل ۳ روز بمباران های بی وقفه لبنان توسط اسرائیل



تشنج‌های بین اسرائیل و حزب‌الله به‌طور قابل‌توجهی گسترش یافته است، اسرائیل برای اولین بار به مناطق شمالی بیروت حمله کرد و حزب‌الله به سوی تل‌آویو راکت شلیک کرد.

هزاران نفر از ساکنان جنوب لبنان برای فرار از حملات اسرائیل به مناطق تحت کنترل حزب‌الله گریخته‌اند. اما حمله اسرائیل به منطقه “معیصره” که حدود ۱۰۰ کیلومتر در شمال مرز لبنان واقع شده است، نگرانی‌ها را در مورد گسترش حملات به مناطق دیگر لبنان افزایش داده است. به گفته مقامات لبنانی، بیش از ۵۶۰ نفر در نتیجه این حملات جان خود را از دست داده‌اند و هزاران نفر دیگر زخمی شده‌اند.

هزاران نفر برای فرار از این بمباران‌ها به سوریه گریخته‌اند. به گفته سازمان‌های امدادی، نیم میلیون نفر از مردم لبنان آواره شده‌اند. اسرائیل بیش از ۱۰۰ نقطه را در لبنان هدف قرار داده است و به حملات بیشتری دست می‌زند.

حزب‌الله برای اولین بار تلاش کرد که تل‌آویو را هدف قرار دهد، اما راکت پرتاب شده توسط اسرائیل رهگیری شد و هیچ خسارتی گزارش نشده است. حزب‌الله اعلام کرد هدف این راکت، مقر اطلاعاتی اسرائیل، موساد بوده است، اما به نظر می‌رسد این راکت نتوانسته به هدف برسد و از سوی سیستم دفاعی اسرائیل منهدم شده است.

سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرد که این راکت به سمت مناطق مسکونی در حال حرکت بود و مقر اطلاعاتی موساد در آن منطقه قرار نداشته است. وی همچنین افزود که حزب‌الله قصد تشدید تشنجه‌ها را دارد و به دنبال افزایش دامنه درگیری‌ها است.

اسرائیل برآورد کرده حزب‌الله در آغاز این درگیری‌ها ۱۵۰,۰۰۰ راکت و راکت در اختیار داشته، اما هنوز مشخص نیست چه تعداد از این راکت‌ها نابود شده است. در طی این درگیری‌ها چندین فرمانده ارشد حزب‌الله، از جمله ابراهیم عقیل و ابراهیم قبیسی کشته شده‌اند.

رہبر حکومت ایران، علی خامنه‌ای، در واکنش به حملات مرگبار اسرائیل اعلام کرد حزب‌الله همچنان با قدرت به فعالیت خود ادامه خواهد داد و کشته شدن فرماندهان ارشد تأثیر جدی بر توان سازمانی این گروه نخواهد داشت. وی تأکید کرد حزب‌الله به دلیل ساختار قوی خود قادر است از این ضربه‌ها عبور کند.

هدف اعلام شده اسرائیل از این حملات، بازگرداندن حدود ۶۰,۰۰۰ نفر از ساکنان شمال اسرائیل به خانه‌هایشان است که به دلیل حملات حزب‌الله مجبور به مهاجرت به دیگر نقاط اسرائیل شده‌اند. برخی از مقامات اسرائیلی امیدوارند این بمباران‌ها منجر به توافقی شود که حزب‌الله را مجبور به عقب‌نشینی از مناطق مرزی کند.

به گزارش گاردن، با این حال، حزب‌الله همچنان توانایی بالای خود در حملات راکتی حفظ کرده و حتی در مقابل حملات گسترده اسرائیل، توانسته است قدرت خود را نشان دهد. درگیری‌های گذشته نیز نشان داده‌اند حزب‌الله می‌تواند از ضربات سنگین عبور کرده و حتی با وجود اختلافات چشمگیر در فناوری نظامی، در برابر اسرائیل مقاومت کند.

در پاسخ به تهدیدات، اسرائیل محدودیت‌های بیشتری اعمال کرده و از جمله مدارس را در بخش‌های شمالی این کشور، از جمله شهر حيفا، تعطیل کرده است. یکی از راکت‌ها به یک خانه سالمندان در شهر صدف برخورد کرد که باعث وقوع آتش‌سوزی شد اما هیچ تلفات جانی گزارش نشد.

بسیاری از شرکت‌های هواپیمائی پروازهای خود به بیروت را متوقف کرده‌اند و دولت‌ها از جمله روسیه و امریکا به شهروندان خود توصیه کرده‌اند لبنان را ترک کنند. نگرانی‌ها از احتمال گسترش این جنگ هوایی به یک جنگ زمینی و دخالت قدرت‌های منطقه‌ای باعث شده است درخواست‌ها برای خروج از لبنان افزایش یابد.

وزیر خارجه لبنان، عبدالله بو‌حبيب، اعلام کرد ایالات متحده تنها کشوری است که می‌تواند به این درگیری پایان دهد، وی از سخنان جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، که اسرائیل را به اجتناب از جنگ تمام‌عیار دعوت کرده، اما حزب‌الله را به‌عنوان عامل حملات بی‌دلیل محکوم کرد، ابراز ناامیدی کرد.

بایدن از اسرائیل خواسته بود که به سمت یک جنگ کامل نرود، اما به گفته بو‌حبيب، این سخنان نمی‌تواند به حل مشکل لبنان کمک کند. دبیر کل سازمان ملل، آنتونیو گوترش، نیز هشدار داد این وضعیت ممکن است منجر به ویرانی بخش‌های بزرگی از لبنان و ایجاد فاجعه انسانی شود.

وی در بیانیه‌ای اعلام کرد: “وضعیت غزه یک کابوس بی‌وقفه است که تمام منطقه را درگیر خود کرده است. لبنان نیز در آستانه فروپاشی است و مردم لبنان و اسرائیل توان تحمل یک جنگ دیگر را ندارند”.

همزمان با توجه جهانی به لبنان، بمباران‌های اسرائیل در غزه نیز ادامه دارد. یک حمله هوایی به خانه‌ای در اردوگاه پناهندگان بریج در مرکز غزه باعث کشته شدن یک زن باردار و چهار فرزندش شد.

براساس گزارش‌ها، این زن ۳۵ ساله شش ماهه باردار بوده است و فرزندانش بین ۸ تا ۱۸ سال سن داشته‌اند. تعداد قربانیان این جنگ تاکنون به بیش از ۴۱,۵۰۰ نفر رسیده است که اکثریت آنها غیرنظامی بوده‌اند.

با حملات اسرائیل در جبهه شمالی تلاش‌ها برای رسیدن به یک توافق آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها عملاً به حالت تعلیق درآمده است. خانواده‌های گروگان‌ها نیز از برنامه‌های بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل انتقاد کرده‌اند و معتقدند که او به جای حضور در نیویورک باید بر حل بحران داخلی و نجات گروگان‌ها تمرکز کند.

میز خبر/ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴

شهرک نشینان اسرائیلی نقشه جنوب لبنان را با نام‌های عبری منتشر کردند

شهرک نشینان یهودی در اسرائیل از تسخیر، دزدی و اسکان سرزمین‌های جنوب لبنان حمایت می‌کنند، همانطور که اسرائیل اکنون در کرانه باختری و غزه انجام می‌دهد.

جنبش اسکان در جنوب لبنان نقشه‌ای را با "نام‌های عبری جدید برای شهرک‌های جنوب لبنان" بر اساس نام‌های کنونی شهرها و روستاهای لبنان منتشر کرده است.

جنبش اسرائیل به دنبال ترویج فتح، پاکسازی قومی، و شهرک‌سازی جنوب لبنان توسط یهودیان اسرائیلی است، همانطور که اسرائیل در غزه و کرانه باختری اشغالی انجام داده است.

این نقشه در بحبوحه بمباران گسترده ارتش اسرائیل در جنوب لبنان منتشر شد که طی تنها سه روز بیش از ۵۰۰ نفر کشته و ده‌ها هزار نفر دیگر که به سمت شمال به سمت بیروت گریخته‌اند، آواره شدند.

جریانات یهودی گزارش می‌دهد که در جهان بینی جنبش، "شهرک‌سازی اسرائیلی در جنوب لبنان با جنگ با حزب الله آغاز می‌شود - که آنها آن را نه به عنوان آخرین راه حل مانع از راه حل دیپلماتیک، بلکه به عنوان تنها مسیر معقول به جلو نگاه می‌کنند".

جیمز دورسی، تحلیلگر سیاسی، خاطرنشان می‌کند که جنبش مدعی توجیه کتاب مقدس برای فتح لبنان در کتاب تثبیه فصل ۳، آیه ۲۵ است. در حالی که موسی از خدا درخواست می‌کند که اجازه دهد او وارد سرزمین موعود شود، او می‌پرسد: "اجازه دهید به آنجا بروم. و سرزمین خوب آن سوی اردن را ببین، آن منطقه تپه زیبا و لبنان."

یوری تزاوفون ("شمال بیدار")، یک گروه اسرائیلی که خواستار فتح و شهرک‌سازی یهودیان در لبنان است، در ماه ژوئن هواپیماهای بدون سرنشین و بالن‌ها را به جنوب لبنان فرستاد و اخطارهای تخلیه را برای ساکنان منطقه حمل کرد.

این گروه در بیانیه‌ای اعلام کرد: "اعلامیه‌ها برای ساکنان روشن می‌کند که آنها در سرزمین اسرائیل، متعلق به قوم یهود، هستند و باید فوراً آن‌ها را تخلیه کنند".

دورسی همچنین خاطرنشان می‌کند که "اوری تزاوفون" اصل را تکرار می‌کند که در میان اسرائیلی‌ها، از جمله سربازانی که در غزه خدمت می‌کنند، برجسته‌تر می‌شود.

در نوامبر ۲۰۲۳، زمانی که بمباران و تهاجم به غزه به خوبی در جریان بود، کاپیتان آمیچای فریدمن، خاخام پایگاه نظامی تیپ نهال، قصد اسرائیل را برای تصرف نه تنها غزه، بلکه لبنان نیز اعلام کرد. "این سرزمین مال ماست. همه اش. از جمله غزه. از جمله لبنان. کل سرزمین موعود،" او به گروهی از سربازان گفت.

میز خبر/ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴

شهرک نشینان در حالی که ارتش اسرائیل برای تهاجم زمینی به لبنان آماده می شوند بر اثر راکت های حزب الله زخمی شدند

حسن نصرالله، رهبر حزب الله هفته گذشته گفت که تهاجم زمینی به شدت نتیجه معکوس خواهد داشت و برای اسرائیل به "جهنم" تبدیل می شود.



خسارات ناشی از شلیک راکت های حزب الله به صدف. ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴. (اعتبار عکس: X)

دست کم دو شهرک نشین اسرائیلی در ۲۵ سپتامبر در جریان حمله راکتی حزب الله به شهرک سار در غرب جلیل زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم است.

کانال ۱۲ شبکه خبری عبری گزارش داد که دو شهرک نشین اسرائیلی در حال انجام کارهای نوسازی بودند که آژیر خطر به صدا درآمد.

ارتش اسرائیل اعلام کرد ۳۰ راکت از لبنان به سمت غرب الجلیل پرتاب شده است.

رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه، در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم آن، شهرک سعار را با رگبار راکت بمباران کردند. ۲۵/۲۰۲۴، حزب الله در بیانیهای بعد از ظهر چهارشنبه به مناسبت پنجمین عملیات خود در آن روز گفت.

حزب الله دقایقی بعد از حمله راکتی به شهرک کریات موتزکین در منطقه حيفا خبر داد.

اوایل روز چهارشنبه، گروه مقاومت لبنان رگبارهای راکتی سنگینی را به سمت مناطق الجلیل و حيفا شلیک کرد.

این عملیات در حالی انجام شد که جت های اسرائیل به حملات بی رویه در سراسر لبنان در ۲۵ سپتامبر ادامه دادند و تل آویو هشدار داد که عملیات زمینی در جنوب لبنان قریب الوقوع است.

فرماندهی شمال ارتش اسرائیل به رهبری اوری گوردین روز چهارشنبه گفت: "ما وارد مرحله دیگری از کارزار شده ایم، باید به شدت برای یک مانور و اقدام زمینی برای ورود آماده باشیم".

گوردین قبلاً خواستار تهاجم زمینی به لبنان با هدف ایجاد یک منطقه حائل در این کشور، سوق دادن حزب الله به پشت رودخانه لیتانی و تضمین بازگشت ده ها هزار اسرائیلی تخلیه شده از شهرک های شمالی اسرائیل از آغاز جنگ شده بود.

اکنون میست در ۲۲ سپتمبر به نقل از منابع نظامی گزارش داد که اسرائیل در حال برنامه ریزی برای تهاجم زمینی به لبنان است، اما هنوز آماده نیست، زیرا تل آویو در حال حاضر با وجود استقرار مجدد نیروهای اخیر، نیرو برای چنین عملیاتی ندارد.

حسن نصرالله، رهبر حزب الله، هفته گذشته در یک سخنرانی گفت: "من به نتانیاهو و گالانت می گویم، شما نمی توانید [شهرک نشین ها] را به شمال بازگردانید". نصرالله افزود: تلاش برای ورود به لبنان با نیروهای زمینی و تلاش برای ایجاد یک منطقه حائل برای نیروهای تل آویو "جهنم" خواهد بود.

نصرالله با اشاره به فرماندهی شمال اسرائیل، گفت: "این احمق، فرمانده منطقه شمال در ارتش دشمن، پیشنهاد ایجاد کمربند امنیتی را داد... امیدواریم وارد سرزمین ما شوند، ما از این استقبال می کنیم... زیرا... ما یک موقعیت تاریخی خواهیم داشت. فرصتی که... تأثیرات عمده ای بر این نبرد خواهد داشت." او گفت: "کاری که شما انجام خواهید داد، آوارگی این افراد را افزایش خواهد داد."

میز خبر/ ۲۵ سپتمبر ۲۰۲۴

وزیر دفاع سابق: ارتش اسرائیل "دیگر اخلاقی نیست"

موشه یعلون نگران است که با پیوستن شهرک نشینان مذهبی به ارتش، اعدام فلسطینیان توسط سربازان اسرائیلی رایج شود.

موشه "بوگی" یاعلون، وزیر دفاع و رئیس ستاد ارتش سابق اسرائیل، اظهار داشت که ارتش اسرائیل دیگر یک ارتش اخلاقی نیست و او نگران است که ممکن است فلسطینیان توسط سربازان اسرائیلی اعدام شوند. در ۲۵ سپتمبر یعلون که از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ به عنوان وزیر دفاع در زمان نخست وزیری بنیامین نتانیاهو خدمت کرد، این اظهارات را در طی یک سخنرانی این هفته در یک مجمع پرسنل نیروی دریایی ذخیره ارائه کرد.

وی اظهار داشت: دلیلی وجود ندارد که استخدام در ارتش شهرک نشینان مذهبی یهودی موسوم به "جوانان بالای تپه" که اغلب فلسطینی ها را به قتل می رسانند تا آنها را از سرزمین خود در کرانه باختری اشغالی بیرون کنند، فلسطینی ها را در حالی که یونیفرم به تن دارند را "اعدام" نکند. با ارتش اسرائیل

سربازان و پهبادهای اسرائیلی در غزه از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتبر سال گذشته به طور منظم غیرنظامیان فلسطینی را با خونسردی اعدام می کنند.

در همان گفتگو، یعلون مدعی شد که او بود که از تلاش های قبلی برای ترور محمد دیف، رهبر نظامی حماس و شیخ احمد یاسین، بنیانگذار حماس، زمانی که مقامات ارشد حماس در همان آپارتمان بودند، جلوگیری کرد، زیرا او نمی خواست افراد بی گناه در یک آپارتمان بودند. آسیب ببیند

ارتش اسرائیل مدعی شد که دیف را در یک حمله هوایی در ماه ژوئیه ترور کرده است که در آن دست کم ۹۰ نفر کشته و ۳۰۰ نفر در المواسی، یک منطقه امن تعیین شده توسط اسرائیل در غرب خان یونس، کشته شدند

یاسین، یک بیمار فلج، در سال ۲۰۰۴ در حالی که او را با صندلی چرخدار از یک جلسه نماز صبح در شهر غزه بیرون می راند، توسط اسرائیل ترور شد. یک هلیکوپتر آپاچی اسرائیلی راکت های آتش جهمی را به سمت یاسین شلیک کرد که منجر به کشته شدن او، دو محافظش و ۹ نفر از اطرافیان شد.

یعلون در سال ۲۰۱۷ علیه اعدام یک مرد فلسطینی توسط یک سرباز اسرائیلی صحبت کرد. این سرباز مدتها پس از اینکه مرد فلسطینی در پی تلاش برای چاقو زدن به دیگر سربازان اسرائیلی تحت فشار قرار گرفت، از فاصله نزدیک به سر مرد فلسطینی شلیک کرد.

یعلون در حالی که اعدام را محکوم می کند، به خود می بالد: "به ندرت هیچ مقام ارشد دولتی و اعضای کنست وجود دارد که مجبور شده باشند بیشتر از من را بکشند."

یعلون طی اظهارات خود در مجمع هفته گذشته نیز گفت که رهبران شهرک نشینان مذهبی در دولت فعلی اسرائیل به دنبال "انتقال" یا پاکسازی قومی فلسطینیان از کرانه باختری و غزه هستند.

جنبش شهرک نشینان مذهبی از طریق ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی و بزلال اسموتریچ، نفوذ قابل توجهی بر دولت نخست وزیر نتانیاهو داشته است. هر دو تمایل خود را برای پاکسازی کرانه باختری و غزه از فلسطینیان و الحاق سرزمین فلسطین برای اسکان یهودیان اعلام کرده اند.

وزیر دفاع سابق همچنین اظهار داشت که رهبران شهرک نشینان مذهبی در دولت به دنبال ایجاد یک جنگ آخرالزمانی هستند که گفته می شود در کتاب مقدس یهودیان به نام نبرد "یاجوج و ماجوج" پیشگویی شده است.

میز خبر/ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴

حزب الله با اولین راکت بالستیک مقرر موساد را در نزدیکی تل آویو هدف قرار داد

مقاومت لبنان اعلام کرد که این عملیات پایگاه اطلاعاتی اسرائیل که مسئول حملات پیجر و واکای تاکی علیه لبنان است را هدف قرار داده است.

حزب الله در ۲۵ سپتامبر یک مقرر اطلاعاتی اسرائیل را در حومه تل آویو هدف قرار داد و برای اولین بار در این جنگ از راکت بالستیک استفاده کرد.

بر اساس بیانیه حزب الله که صبح چهارشنبه منتشر شد، پایگاه مورد هدف جایی است که حمله تروریستی پیجر اسرائیل به لبنان آغاز شد و جایی است که ترور رهبران و فرماندهان مقاومت برنامه ریزی شده است.

مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم آن، صبح چهارشنبه ۲۵/۹/۲۰۲۴ راکت بالستیک قادر ۱ را پرتاب کرد. گروه مقاومت لبنان اعلام کرد، در ساعت ۶:۳۰، مقرر موساد در حومه تل آویو، که مقرر فرماندهی ترور رهبران و منفجر کردن پیجرها و دستگاه های بی سیم است، را هدف قرار دادند.

آژیرهای خطر در تل آویو و مناطق اطراف آن به صدا درآمدند.

ارتش اسرائیل در بیانیه ای اعلام کرد که پدافند هوایی این رژیم راکت را رهگیری کرده است. ارتش همچنین مدعی شد لانچری که از آن در لبنان شلیک شده بود "حمله" شده است. بر اساس گزارش ها از سامانه دیوید اسلینگ برای سرنگونی این راکت استفاده شده است.

هیچ گزارشی از تلفات یا خسارات احتمالی پس از حمله حزب الله گزارش نشده است.

مقاومت لبنان تاکنون از استفاده از راکت های بالستیک و هدایت دقیق خودداری کرده و به طور فزاینده ای عملیات خود را برای جلوگیری از وقوع فوری جنگ همه جانبه تشدید می کند.

یک فرمانده ناشناس دفاع هوایی اسرائیل در ۲۴ سپتامبر در روزنامه عبری اسرائیل هیوم نوشت که وضعیت هنوز به "نقطه اوج" نرسیده است.

این فرمانده گفت: حزب الله هنوز از پیشرفته ترین راکت های خود استفاده نکرده است و هر دو طرف عمق حملات خود را محدود کرده اند. وی می افزاید تا زمانی که حزب الله تصمیم به حمله به مناطق عمیق تر از جمله منطقه تل آویو و زیرساخت های حیاتی در نزدیکی حضره نگیرد و تا زمانی که اسرائیل حملات خود را به پایتخت لبنان گسترش ندهد، یک جنگ تمام عیار آغاز نخواهد شد.

اسرائیل از هفته گذشته سه بار به بیروت حمله کرده است. حمله اسرائیل به منطقه غبیری بیروت در ۲۴ سپتامبر چندین نفر از جمله ابراهیم کیبسی فرمانده حزب الله را کشت.

حزب الله روز سهشنبه چندین راکت به مناطق جلیل، طبریه و حیفا شلیک کرد و فرودگاه های نظامی اسرائیل و چندین مکان حساس دیگر را هدف قرار داد.

ما نصرالله را بدون توجه به وضعیت غزه، بدون توجه به هزینه، به زور مجبور خواهیم کرد آتش بس دهد. منابع امنیتی روز سه شنبه به کانال ۱۳ اسرائیل گفتند: ما همچنان از استراتژی تشدید تدریجی تشنج پیروی می کنیم و هر بار یک پله پس از دیگری بالا می رویم.

حزب الله بارها قول داده است که تا پایان جنگ غزه به عملیات خود ادامه دهد.

ادامه تشدید تشنج ها در حالی صورت می گیرد که نیروی هوایی اسرائیل به حملات وحشیانه و بی رویه حملات هوایی در جنوب و شرق لبنان ادامه می دهد.

بیش از ۵۵۰ نفر در حملات اسرائیل از روز دوشنبه تاکنون کشته و بیش از ۱۸۰۰ نفر زخمی شده اند. هزاران نفر دیگر آواره شده اند.

میز خبر/ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴

همزمان با گسترش حملات تل آویو به لبنان، کشورهای عربی به اسرائیل هشدار دادند که "برای جنگ همه جانبه" تلاش می کند.

غیرنظامیان همچنان قربانی حملات وحشیانه اسرائیل در سراسر لبنان می شوند، زیرا خانواده های آواره به سمت بیروت و سوریه می روند.

مصر، اردن و عراق در بیانیه ای مشترک در ۲۵ سپتامبر هشدار دادند که اسرائیل منطقه را به سمت یک جنگ همه جانبه "سوق می دهد".

این بیانیه مشترک در حاشیه هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک صادر شد.

وزرای خارجه سه کشور عربی با محکوم کردن حملات جاری اسرائیل در سراسر لبنان و از جامعه بین المللی و شورای امنیت خواستند تا مسئولیت های مربوطه خود را برای توقف جنگ بر عهده بگیرند، گفتند: اسرائیل منطقه را به سمت یک جنگ فراگیر سوق می دهد.

آنها افزودند که توقف این "تشدید خطرناک در حال وقوع در منطقه" باید "با توقف تجاوزات اسرائیل به غزه" آغاز شود.

کمک های عراق و اردن اخیراً پس از حمله تروریستی پیجر تل آویو وارد لبنان شد و بغداد حتی اعلام کرد که قصد دارد یک پل زمینی برای حمایت بشردوستانه به این کشور پس از تشدید تشنج گسترده اسرائیل و حمله هوایی سراسری که از روز یکشنبه آغاز شد، ایجاد کند.

اسرائیل هر روز به تشدید تشنج علیه لبنان ادامه داده است. ارتش اسرائیل در کمتر از یک هفته سه بار به پایتخت لبنان حمله کرده و حملات خود را به سمت مناطق کوهستانی لبنان و کسروان در اطراف بیروت گسترش داده است. چندین نفر در ۲۵ سپتامبر کشته شدند، از جمله سه نفر در روستای عین قنا در جنوب لبنان و سه نفر دیگر در منطقه کسروان کشته شدند. وزارت بهداشت لبنان همچنین از کشته شدن دست کم چهار نفر در اثر حمله اسرائیل به منطقه کوه جوف در منطقه جبل لبنان خبر داد.

خانواده‌های آواره از جنوب لبنان و منطقه بقاع شرقی این کشور، که همچنان تحت بمباران‌های شدید قرار دارد، روز چهارشنبه به راه خود به سمت پایتخت و سوریه ادامه دادند، جایی که پذیرای کسانی است که از حمله اسرائیل فرار می‌کنند.

بیش از ۵۵۰ نفر از روز دوشنبه کشته و نزدیک به ۲۰۰۰ زخمی شده‌اند. روز سه‌شنبه ده‌ها نفر از جمله زنان، کودکان، امدادگران و دو کارمند کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل در لبنان کشته شدند. حزب الله بارها تاکید کرده است که هیچ فشار نظامی یا سیاسی نمی‌تواند مقاومت لبنان را در برابر ادامه عملیات خود در حمایت از غزه و فلسطینی‌ها تحت تاثیر قرار دهد.

منابع امنیتی روز سه‌شنبه به کانال ۱۳ اسرائیل گفتند: "ما نصرالله را بدون توجه به وضعیت غزه، بدون توجه به هزینه‌ای که داشته باشد، مجبور خواهیم کرد تا آتش‌بس را به زور متوقف کند. ما همچنان از استراتژی تشدید تدریجی تشنج پیروی می‌کنیم و هر بار یک پله پس از دیگری بالا می‌رویم."

سایر گزارش‌های عبری حاکی از آن است که استراتژی اسرائیل در قبال لبنان چندان روشن نیست. نتانیاهو تیمی را به ریاست ران درمر [وزیر امور استراتژیک] تشکیل داد تا مکانیزمی را برای پایان دادن به عملیات در شمال آماده کند. این کانال شامل مقامات ارشد ارتش و نهادهای امنیتی است.

مقامات اوایل این هفته چشم انداز خود را به کابینه امنیتی ارائه کردند که "نشان می‌دهد که در حال حاضر هیچ طرحی برای راه حلی در عرصه شمالی بدون آتش‌بس در جنوب [غزه] وجود ندارد

نصرالله حتی پس از سلسله اقدامات اسرائیل، متعهد به ادامه جنگ فرسایشی تا زمانی است که آتش در غزه متوقف نشود. بنابراین، تنها اقداماتی که حداقل به طور موقت جنگ در غزه را متوقف کند، امکان تبدیل دستاوردهای نظامی در لبنان به یک دستاورد سیاسی استراتژیک در شمال را فراهم می‌کند.

حملات گسترده به لبنان در ۲۵ سپتامبر، ساعاتی پس از آن انجام شد که حزب الله با استفاده از راکت بالستیک برای اولین بار در جنگ، مقر موساد در حومه تل آویو را هدف قرار داد.

میز خبر/ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴

سوریه برای کمک به مردم لبنان که از بمب‌های اسرائیل فرار می‌کنند، "بیش از هر چیز" آماده است: اسد

زنان و کودکانی که از بمباران گسترده اسرائیل در دره بقاع شرقی لبنان فرار می‌کنند، برای امنیت به سوریه رفته‌اند.



رئیس جمهور سوریه بشار اسد در مصاحبه با AP در کاخ ریاست جمهوری در دمشق، سوریه، سپتامبر ۲۰۱۶.

(اعتبار عکس: ریاست جمهوری سوریه از طریق AP)

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در ۲۵ سپتامبر به دولت تازه تشکیل شده سوریه دستور داد تا کمک به کسانی را که در لبنان در پی یورش وحشیانه اسرائیل به جنوب لبنان به سوریه گریخته‌اند، در اولویت قرار دهد. در اولین ساعات کار، تمرکز اصلی کار شما باید این باشد که در این ساعات و روزها قبل از همه اولویت‌ها، چگونه می‌توانیم بدون استثنا و تردید در کنار دوستان خود در لبنان در همه زمینه‌ها و بخش‌ها باشیم. اسد اعلام کرد. بمباران اسرائیل از روز دوشنبه تاکنون بیش از ۵۵۰ لبنانی را کشته است که برخی تحلیلگران آن را آغاز "جنگ سوم لبنان" می‌دانند.

رئیس‌جمهور سوریه روز دوشنبه در فرمان ریاست جمهوری از تشکیل دولت جدید خبر داد. این تغییرات شامل وزارتخانه‌های کلیدی، یعنی وزارت‌های اطلاعات، امور خارجه، اقتصاد، دارائی، صنعت، بهداشت و برق می‌شد.

فیصل مقداد وزیر امور خارجه به عنوان معاون رئیس‌جمهور منصوب شد و بر اساس دستورات رئیس‌جمهور وظیفه اجرای سیاست خارجی و رسانه‌ای را بر عهده گرفت. بسم الصباغ، معاون سابق وزیر خارجه، جایگزین مقداد شد. خبرگزاری فرانسه روز سه شنبه گزارش داد که حدود ۵۰۰ نفر از لبنان به سوریه رفته‌اند در حالی که از مرگبارترین بمباران اسرائیل از زمان جنگ ویرانگر حزب الله و اسرائیل در سال ۲۰۰۶ فرار کرده‌اند. یک مقام امنیتی سوریه روز دوشنبه به خبرگزاری فرانسه گفت: "حدود ۵۰۰ نفر از گذرگاه‌های قصیر و دابوسیه بین ساعت ۴ بعد از ظهر تا نیمه شب از مرز عبور کردند".

وی گفت: "وسایل نقلیه هنوز در ساعات اولیه صبح در حال عبور بودند و مردم به سمت خانه دوستان و آشنایان در حومه حمص و شهر حمص حرکت می‌کردند.

خانواده‌های لبنانی از گذرگاه مرزی "مصنع" که در جاده‌ای به دمشق از دره بقاع شرقی لبنان قرار دارد، وارد سوریه شدند.

دره بقاع شامل منطقه بعلبک از جمله مناطقی بود که روز یکشنبه توسط هواپیماهای جنگی اسرائیل به شدت بمباران شد.

فراس مکی، که از بعلبک در آن سوی مرز به سوریه گریخته است، به خبرگزاری فرانسه گفت: "هیچ شهری در منطقه بعلبک هدف قرار نگرفته است" و افزود که خانواده او به سمت خانه یکی از بستگانش در دمشق می‌رفتند. او گفت: "بیشتر مردان عقب ماندند، اما ما با زنان و کودکان رفتیم زیرا آنها اولویت ما هستند و بچه‌ها بسیار ترسیده بودند."

روز چهارشنبه، کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل (UNHCR) گزارش داد که صدها وسیله نقلیه هنگام عبور از مرز سوریه در صف قرار گرفته‌اند. "بسیاری از مردم نیز پیاده می‌رسند و هر چه می‌توانند حمل می‌کنند. جمعیت زیادی از جمله زنان، کودکان خردسال و نوزادان پس از گذراندن شب در خارج از منزل در دمای پائین در صف انتظار هستند. کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که برخی از آنها جراحات تازه‌ای از بمباران‌های اخیر دارند"

فیلیپو گراندی، کمیسر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، گفت: "این خونریزی تلفات وحشتناکی را به همراه دارد و ده‌ها هزار نفر را از خانه‌های خود بیرون می‌کند."

این یک مصیبت دیگر برای خانواده‌هایی است که قبلاً از جنگ در سوریه فرار کرده‌اند، فقط اکنون در کشوری که به دنبال پناهگاه بودند بمباران می‌شوند. ما باید از پخش مجدد این صحنه‌های ناامیدی و ویرانگری خودداری کنیم. خاورمیانه نمی‌تواند یک بحران آوارگی جدید را تحمل کند. اجازه ندهیم با وادار کردن افراد بیشتری به ترک خانه‌هایشان یکی ایجاد نکنیم. حفاظت از جان غیرنظامیان باید در اولویت باشد."

میلیون‌ها سوری به دنبال آغاز جنگ مخفیانه علیه دولت دمشق که در سال ۲۰۱۱ آغاز شد، در لبنان پناهنده شدند. ایالات متحده، اسرائیل و متحدان منطقه‌ای آنها به دنبال استفاده از گروه‌های افراطی و مزدوران، از جمله ارتش آزاد سوریه، جبهه النصره، و داعش، برای سرنگونی اسد در پوشش اعتراضات ضد دولتی.